
 1

 
Z á p i s 

 
z 21. jednání kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 12.1.2011 od 9,00 hod.  
RegioCentrum Nový pivovar, Hradec Králové 

 
 
Přítomni: Mgr. Táňa Šormová, Bc. Otakar Kalenda, Bc. Petr Luska, Karel Švenka, Jan Bém, 

Luboš Řehák, Ing. Petr Stejskal, Mgr. Alena Koukalová (host), M. Hlavová 
(tajemnice)   

  
 
Omluveni: 0  
 
   
 
Program jednání: 
 
  1.  Zahájení, volba ověřovatele zápisu z jednání  
  2.  Schválení programu jednání  
  3.  Informace o vyřizování stížností (Mgr. Koukalová)  
  4.  Kontrola plnění usnesení z 20. jednání kontrolního výboru  
  5.  Plán činnosti KV na rok 2011  
  6.  Schválení kontroly  
  7.  Různé  
 
 
Jednání v 9,00 hodin zahájila a řídila předsedkyně kontrolního výboru Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje Mgr. Táňa Šormová. Uvítala přítomné, upozornila na materiály, které 
byly všem členům výboru předány před zasedáním. 
 
 
K bodu 1 
Zahájení, volba ověřovatele zápisu z jednání  
Předsedkyně KV po zahájení jednání navrhla jako ověřovatele zápisu z 21. jednání KV pana Bc. 
Otakara Kalendu. 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: KV schvaluje pana Bc. Otakara Kalendu                    
ověřovatelem zápisu z 21. jednání kontrolního výboru  
 
 Hlasování: 
         Pro  -  6 
         Proti  -  0 
         Zdržel se -  0 
 
 USNESENÍ 21/1/2011/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  pana Bc. Otakara Kalendu ověřovatelem zápisu z 21. jednání kontrolního 

výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 



 2

 
K bodu 2 
Schválení programu jednání  
K navrženému programu jednání, který byl uveden na pozvánce na 21. jednání KV, nebyly ze 
strany členů KV připomínky.  
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: KV schvaluje program 21. jednání kontrolního 
výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
 
 Hlasování: 
         Pro  - 6 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 0  
 
 USNESENÍ 21/2/2011/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  program 21. jednání kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje. 
 
 
K bodu 3 
Informace o vyřizování stížností (Mgr. Koukalová)  
Mgr. Koukalová seznámila KV s počtem přijatých a vyřízených stížností v období od 16.12.2010 
do 12.1.2011. 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: KV bere na vědomí zprávu Mgr. Aleny 
Koukalové o vyřizování stížností.  
 
 Hlasování: 
         Pro  - 6 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 0 
  
 USNESENÍ 21/3/2011/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  zprávu Mgr. Aleny Koukalové o vyřizování stížností. 
 
 
 
K bodu 4 
Kontrola plnění usnesení z 20. jednání kontrolního výboru  
USNESENÍ 20/77/2010/VK – splněno materiály předány sl. Nesvačilové jako příloha u bodu 
programu jednání zastupitelstva. 
USNESENÍ 20/78/2010/VK – splněno materiály předány sl. Nesvačilové jako příloha u bodu 
programu jednání zastupitelstva. 
USNESENÍ 20/76/2010/VK – splněno následně – viz. samostatný bod 5. dnešního jednání.  
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: KV bere na vědomí informaci o plnění 
usnesení z 20. jednání kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
 
 Hlasování: 



 3

         Pro  - 6 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 0 
 
 USNESENÍ 21/4/2011/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o plnění usnesení z 20. jednání kontrolního výboru Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje. 
 
 
K bodu 5 
Plán činnosti KV na rok 2011  
Příchod pan Švenka. 
Diskuse: Ing. Stejskal, p. Bém, Mgr. Šormová, p. Švenka, Bc. Kalenda, Bc. Luska, p. Řehák. 
Předsedkyně KV po diskusi a připomínkách navrhla bod po bodu úpravy a znění jednotlivých 
bodů, které byly následně výborem odsouhlaseny. Plán činnosti na rok 2011 byl projednán: 
schválené znění obdrží členové KV elektronickou poštou a sl. Nesvačilová jako přílohu k bodu 
programu jednání zastupitelstva.  
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: KV  
I. schvaluje Plán činnosti KV na rok 2011.  
II.  ukládá předsedkyni KV předložit Plán činnosti KV na rok 2011 Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje dne 27.01.2011. 
 
 Hlasování: 
         Pro  - 7 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 0 
 
 USNESENÍ 21/5/2011/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Plán činnosti KV na rok 2011 
II.  u k l á d á  
  předsedkyni KV předložit Plán činnosti KV na rok 2011 Zastupitelstvu 

Královéhradeckého kraje dne 27.01.2011. 
 
 
K bodu 6 
Schválení kontroly  
Na návrh předsedkyně KV byla schválena kontrola plnění usnesení Rady Královéhradeckého 
kraje. Členové KS: Mgr. Šormová, p. Švenka, p. Řehák. Kontrola bude zahájena 12.01.2011, 
přepokládané ukončení – do konce března 2011. 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: KV schvaluje kontrolu plnění usnesení Rady 
Královéhradeckého kraje, program kontroly a kontrolní skupinu ve složení: L. Řehák, K. Švenka 
a Mgr. T. Šormová. 
      
 Hlasování: 
         Pro  - 7 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 0 



 4

 
 USNESENÍ 21/6/2011/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  kontrolu plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje, program kontroly a 

kontrolní skupinu ve složení: L. Řehák, K. Švenka a Mgr. T. Šormová. 
 
 
K bodu 7 
Různé  
Předsedkyně KV předala členům výboru další informace: 

 JUDr. Janeček (vedoucí majetkového oddělení) poslal informaci o plnění usnesení – 
členové KV obdrželi e-mailem. 

 Mosty Pamětník – materiály z jednání SÚS, KHK a SČ kraje včetně navrhovaných 
technických řešení – předány členům KV k seznámení. 

 Předsedové výborů obdrželi z odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury 
Analýzu hospodářského vývoje Královéhradeckého kraje a Analýzu dobrovolných 
svazků obcí na území Královéhradeckého kraje s žádostí o informaci, budou-li chtít na 
výborech projednat – KV toto do programu jednání zařazovat nebude. 

 Korespondence určená KV na vědomí – advokátní kancelář z Ostravy adresovala 
Královéhradeckému kraji námitky proti výběru nejvhodnější nabídky uchazeče v řízení o 
veřejnou zakázku malého rozsahu, podání bylo doručeno dne 27.12.2010. Podání 
předáno členům KV k seznámení. 

 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: KV bere na vědomí informace o mostech, 
informace z majetkového oddělení a podání advokátní kanceláře. 
      
 Hlasování: 
         Pro  - 7 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 0 
 
 USNESENÍ 21/7/2011/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informace o mostech, informace z majetkového oddělení a podání advokátní 

kanceláře. 
 
Závěr 
Předsedkyně poděkovala členům kontrolního výboru za účast na jednání a diskusní příspěvky. 
S ohledem na vyčerpání všech bodů programu jednání KV v  10,35 hodin ukončila. Další jednání 
se uskuteční dne 9. 2. 2011. 
 
 
 

 
 
Zapsala:  

……………………………………….. 
předseda výboru  

…………………………………………. 
ověřovatel zápisu 


